平成２７年４月１０日

第１学年保護者の皆様

　春陽の候　保護者の皆様には、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

　さて、本年度の学年費予算を下記のとおり決定しましたので、お知らせいたします。

　なお、学年費をはじめとする学校徴収金の納付額とその時期につきましては、本日お配りした

生徒数 320 名

収入の部 （単位：円）

項目 予算額

徴収金 4,000,000

雑収入 0

計 4,000,000

支出の部 （単位：円）

項目 予算額 １人当たり 備　　　考

進路指導費 112,000 350 進学参考資料代

模擬試験代 806,400 2,520 10月下旬実施

生徒個人ロッカー代 1,313,280 4,104 扉のみ(ダイヤル錠付き取手）

クラス写真代 144,000 450

生徒手帳代 35,200 110 カバ－付

人権啓発映画鑑賞費 83,200 260

文化芸術祭費 400,000 1,250

体育大会費 32,000 100

体育諸届印刷代 38,400 120

家庭科実習費 32,000 100

GLHS10校学力調査 841,600 2,630

雑費 64,000 200

予備費 97,920 306

計 4,000,000 12,500

記

備　　　　考

12,500円×320人

大阪府立北野高等学校長

平成２７年度（第１学年）の学年費予算について（お知らせ）

納付書左上に記載の納入明細をご確認お願いしたします。

平成２７年４月１０日

第２学年保護者の皆様

●２６年度（１年学年費）決算
○収入の部 （単位：円）

項目 決算額
徴収金 3,559,810
雑収入 80,775 宿泊研修残額返金後の端数受入

計 3,640,585
○支出の部 （単位：円）

項目 決算額
進路指導費 109,296
模擬試験代 907,200
生徒個人ロッカー代 1,507,800
クラス写真代 93,033
生徒手帳代 32,700
人権啓発映画鑑賞費 50,000
文化芸術祭費 220,350
体育大会費 25,806
体育諸届印刷代 35,280
家庭科実習費 21,687
雑費 0
予備費 0

計 3,003,152
※　残額の637,433円は、２７年度（２年学年費）へ繰り越します。

●２７年度（２年学年費）予算 生徒数
○収入の部 （単位：円）

項目 予算額
前年度より繰越金 637,433 生徒１人当たり約1,771円
徴収金 3,384,000 9,400円×360人

計 4,021,433
○支出の部 （単位：円）

項目 予算額 １人当たり 備　　　考
進路指導費 180,000 500 進学参考資料、学習計画参考資料
進路用書籍代 90,000 250
模擬試験代 1,008,000 2,800 １０月下旬実施予定
生徒手帳代 28,800 80
人権啓発映画鑑賞費 82,800 230
文化芸術祭費 403,200 1,120
クラス写真代 162,000 450
家庭科調理実習費 954,000 2,650
体育大会費 36,000 100
GLHS10校学力調査 946,800 2,630
雑費 72,000 200
予備費 57,833 161

計 4,021,433 11,171

●学校徴収金の額と振替（納付）日について
種　別 第1期（H27.4.20）第２期（H27.7.21）

（独法）日本スポーツ振興センター共済掛金 1,560円
ＰＴＡ会費 4,000円
生徒会費 2,500円 ※２年生の納付は第２期までです。
学年費 9,400円
修学旅行積立金 20,000円 20,000円

計 37,460円 20,000円

大阪府立北野高等学校長

学年費の決算及び予算について（お知らせ）

　春陽の候　保護者の皆様には、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
　さて、昨年度の１年学年費の決算について、下記のとおりご報告いたしますとともに、本年度の２年学
年費予算を下記のとおり決定しましたので、お知らせいたします。

　なお、学年費をはじめとする学校徴収金の納付額とその時期につきましても下記に記載しております
ので、ご確認お願いしたします。

記

備考

備考
＠9,900円×360名(転入学に伴う一部返金あり)

備　　　　考

平成２7年４月１0日

第３学年保護者の皆様

●２６年度（２年学年費）決算
　○収入の部 （単位：円）

項目 決算額
前年度より繰越金 514,838
徴収金 2,233,633
諸収入 64 修学旅行残額返金後の端数受入

計 2,748,535
　○支出の部 （単位：円）

項目 決算額
進路指導費 144,752
進路用書籍代 69,120
模擬試験代 858,600
生徒手帳代 29,067
人権啓発映画鑑賞費 50,000
文化芸術祭費 225,639
クラス写真代 82,696
家庭科調理実習費 770,528
体育大会費 22,939
雑費 0
予備費 0

計 2,253,341
※　残額の495,194円は、２７年度（３年学年費）へ繰り越します。

●２７年度（３年学年費）予算 生徒数
　○収入の部 （単位：円）

項目 予算額
前年度より繰越金 495,194 生徒１人当たり約1,547円
徴収金 6,976,000 21,800円×320人

計 7,471,194
　○支出の部 （単位：円）

項目 予算額 １人当たり 備　　　考
進路指導費 96,000 300 進学参考資料代
進路用書籍代 352,000 1,100
模擬テスト代 2,652,800 8,290 校内模試含む
クラス写真代 144,000 450
生徒手帳代 25,600 80
体育大会費 32,000 100
卒業アルバム代 2,240,000 7,000
同窓会入会金 960,000 3,000
GLHS10校学力調査 841,600 2,630
雑費 64,000 200
予備費 63,194 197

計 7,471,194 23,347

●学校徴収金の額と振替（納付）日について
種別 金額

（独法）日本スポーツ振興センター共済掛金 1,560
ＰＴＡ会費 4,000
生徒会費 2,500
学年費 21,800

計 29,860

学年費の決算及び予算について（お知らせ）

大阪府立北野高等学校長

記

　春陽の候　保護者の皆様には、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

　なお、学年費をはじめとする学校徴収金の納付額とその時期につきましても下記に記載しておりま
すので、ご確認お願いしたします。

備　　　　考

　さて、昨年度の２年学年費の決算について、下記のとおりご報告いたしますとともに、本年度の３年
学年費予算を下記のとおり決定しましたので、お知らせいたします。

備考

備考

振替（納付期限）日

平成27年4月20日

＠７,000円×320名(転入学等に伴う一部返金あり)